¹ [From Sir F. Palgrave's Documents illustrating the History of Scotland, p. 353.]

² [From Sir F. Palgrave's Documents illustrating the History of Scotland, pp. 353, 356.]

Donald, earl of Mar remained a prisoner in England, until after Bannockburn. The Chronicle of Lanercost, under the year 1314, writes: 'Circu festum vero Sancti Michaelis [Sept. 29] reddit Comes Herefordiac, qui duxerat sororem Regis Angliac, de Scotia; et redditi sunt pro liberatione ipsius Episcopus Glascensis, et Comes de Marre, qui fuerat nutritus in Anglia. et

Litere Regis Edwardi pro protectione Dovenaldi de Mar.¹ —(A.D. 1319.)

Dovenaldus de Mar qui . . . in obsequio Regis per preceptum Regis profectus est ad partes Scotie habet litteras Regis de protectione . . . usque ad festum Natalis Domini proxime futurum duraturas . . . Teste Rege apud Eboracum xx die Julii [anno regni Regis tertio decimo] · Per ipsum Regem.

Consimiles literas habent subscripti qui cum prefato Dovenaldo profecti sunt ut supra per testimonium ipsius Dovenaldi videlicet · Willelmus de Houlet · Thomas de Langenhill · Robertus filius Thome de Langenhull.

uxor Domini Roberti de Bruce, et soror sua et filia. Comes tamen de Marre, cum venisset apud Novum Castrum, noluit ire cum eis in Scotiam, sed maluit morari in Anglia.—(Chronicon de Lanercost, p. 229.)

[From the *Rotuli Scotiae*, vol. i. p. 201.]

If the Earl of Mar now went to Scotland, he soon afterwards returned to England. In October, 1326, he was keeper of the castle of Bristol, the place of his captivity when a child: 'Donal, count de Marre, estoit en le hour od le Roy Dengleterre et nurry one ly, qi avoit la garde du chastel de Bristow du baillie le Roy, qi le rendy a la Roynne, se troy en souz pays en Escoce.'—(Scalacronica, p. 151.)

It would seem that the Earl of Mar, although the nephew of Bruce, fought under the English banner against the Scots, at Biland, in October, 1322.—(Illustrations of Scottish History from the Twelfth to the Sixteenth Century, p. 55.)

On the deposition of King Edward II., he repaired to Scotland, in the hope, it is said, of there getting help to the enterprise for restoring the dethroned monarch. He was the leader of one of the three Scottish armies which invaded England in the summer of 1327: 'Tertium [exercitum duxit] Comes de Marre, qui per multos annos praeedentes fuerat in curia Regis Angliae educatus, sed post captionem Regis reversus est in Scotiam, sperans eum per adiutorium Scotorum et per aliquos fautores, quos Rex depositus adhuc habebat in Anglia, de custodia eripere et in regnum restituere.'—(Chronicon de Lanercost, p. 259. (f. Scalacronica, p. 154; Barbour's Bruce, pp. 416, 450, (Spalding Club edit.)

Although his sincerity in the Scottish cause seems to have been suspected, he was chosen Warden of Scotland in August, 1332. He fell a few days afterwards at the battle of Dupplin.

'Eodem anno [1331] mortuus est Comes Moraviae, Dominus Thomas Randolfe, qui fuerat Custos Scotiae ordinatus, donec David ad acetatem veniret, et ideo electus fuit in Custodem Scotiae Dominus Dovenaldus comes de Marre, qui tamen semper antea excitaverat Dominum Edwardum de Balliolo, ut veniret in Scotiam et haberet per suum adiutorium regnum suum, sed postquam vidit se electum in Custodem regni adhaesit parti David, Edwardo relicto.'—(Chronicon de Lanercost, p. 267). Cf. Scalacronica, pp. 159, 169; Joannis de Fordun Scotichronicon, lib. xviii. capp. xxii—xxiv.; Wytowntis Orygynale Cronykil of Scotland, book viii. chap. xxvi.; Lord Hailes' Annals of Scotland, vol. ii, pp. 147—151.]

Carta Regis Roberti concessa Dovenaldo comiti de Marr thanagii de Cloveth infra vicecomitatum de Forfar. ¹ — (A.D. 1328.)

Robertus Dei gracia rex Seottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem · Sciatis nos dedisse . . . Dovenaldo comiti de Marr nepoti nostro dilecto totum thanagium nostrum de Cloveth cum duabus peciis terre que vocantur Petnoeys infra vicecomitatum de Forfar · Tenendum et habendum eidem Dovenaldo et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate . . . Reddendo inde nobis et heredibus nostris annuatim dietus Dovenaldus et heredes sui viginti libras sterlingorum ad terminos Penteeostes et Sancti Martini [in] yeme proportionabiliter · Et faciendo inde cariagia et alia minuta seruicia debita et consueta tempore bone memorie Domini Alexandri regis Seotie predecessoris nostri vltimo defuncti pro omni alio seruicio exaccione seculari seu demanda · In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precipimus apponi · Testibus Bernardo abbate de Aberbrothok cancellario nostro · Thoma Ranulphi comite Moraue domino Vallis Annandie et Mannie nepote nostro · Jacobo domino de Duglas · Gilberto de Haya constabulario nostro · Roberto de Keth marescallo nostro · et Alexandro de Seton militibus · Apud Edinburgum sexto decimo die Marcii anno regni nostri vicesimo secundo.

Carta Regis Roberti concessa Dovenaldo comiti de Marre terre de Salklyn infra vicecomitatum de Fyfe. ¹ — (A.D. 1329.)

Robertus Dei gracia Rex Seottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem · Sciatis nos dedisse . . . Dovenaldo comiti de Marre nepoti nostro dilecto et fideli terram de Salklyn cum pertinenciis infra vicecomitatum de Fyfe · Tenendam et habendam eidem comiti et heredibus suis de nobis et heredibus nostris . . . adeo libere quiete plenarie et honorifice . . . sicut quondam Johannes comes Atholie dictam terram

[Abridged from a transcript in Macfarlane's Collection of Charters, pp. 213, 214. MS. Adv. Lib. (34.3.25.)]

cum pertinenciis aliquo tempore tenuit seu possedit . ita tamen quod Isabella comitissa Atholie habeat et teneat dictam terram cum pertinentiis modo quo nunc tenet pro tempore vite sue . Faciendo inde dictus comes et heredes sui seruicium debitum et consuetum . In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi . Testibus Waltero de Twynane cancellario nostro . Thoma Ranulphi comite Morauie domino Vallis Annandie et Mannie nepote nostro . Jacobo domino de Duglas Gilberto de Haya constabulario nostro . Roberto de Keth marescallo nostro Scocie . et Roberto Boyd militibus apud Glenluys vicesimo nono die Marcii anno regni nostri vicesimo quarto.

Carta confirmationis Dovenaldi comitis de Mar.¹ —(A.D. 1329—A.D. 1332.)

Carta Dovenaldi comitis de Mar et domini de Strathalueth . . . Deo et Sancte Marie et monachis de Cupro . . . pro salute anime bone memorie Domini Gartineti patris mei quondam comitis de Mar . . . confirmasse donationem illam quam nobilis domina Marjoria comitissa Atholie amita nostra in . . . viduitate sua . . . fecit . . . de advocacione seu jure patronatus ecclesie de Alueth in dyocesi Aberdonensi . . . sicut carta ejusdem domine cum confirmatione Domini David de Strathbolgy filii sui primogeniti et heredis . . . testatur . Testibus Alexandro episcopo Abirdonensi . Johanne episcopo Moraviensi . Domino Johanne Brune milite . David de Mar fratre nostro . et multis alijs.

¹ [From the Brevarium Antiqui Registri Monasterii de Cupro in Aneus. MS. in the library at Panmure.

Marjory, countess of Atholl, was the wife of John, earl of Atholl, the daughter of Donald, earl of Mar and the sister of Gartinet, earl of Mar. Her grant was confirmed by King Robert I. in 1306. See above, vol. ii., p. 312.]

Salvus conductus pro Willielmo de Keth et Godefrido de Ros ducentibus Ricardum Talbot captivum ad marchiam Anglie. ¹—(A.D. 1335.)

[Edwardus Dei gracia] Rex [Anglie . . .] . . . vicecomitibus . . . salutem . Cum Willielmus de Keth et Godefridus de Ros milites cum sexaginta hominibus ad arma de Scotia dilectum et fidelem nostrum Ricardum Talbot per homines de Scotia nuper sub custodia detentum ad partes marchie regni nostri sint ducturi . Vobis . . . mandamus quod prefatis Willielmo et Godefrido . . . non inferatis . . . molestiam . . . Teste Rege apud Notyngham . ii . die Aprilis [anno regni Regis nono.]

¹ [From the *Fœdera*, vol. ii., p. 904; *Rotuli Scotiae*, vol. i., p. 374.